⁹ percepit CRXKNBVZO*; suscepit R²S; percepit HQA

¹⁰ que CRXSBVPZA; -quam KNDHQ

¹¹ diaconi CLRXKNDVPZOH^A; diaconii SD²BA

¹² corr. from accolitus O

¹³ -entia CKNPBPZHA; -entiam O

¹⁴ -arit CXKNBPOA; -auerit SVZH^Q

¹⁵ uixerit et add. A

11¹

Idem². Quomodo laicus sit prouehendus³

¹ om. A

² Idem CRXKNVPZOQ; Item B; om. G

³ proueh- CKDPBZOH^A; promou- N

Qui uero iam etate grandeus melioris propositi conuersatione prouocatus ex laico ad sacram militiam peruenire festinat, desiderii sui fructum non aliter obtinebit nisi eo quo baptizatur⁴ tempore statim lectorum aut exorcistarum numero societur. Si tamen eum unam habuisse uel habere et hanc uirginem accepisse constet uxorem. Qui dum iniciatus⁵ fuerit, expleto biennio per quinquenium aliud accolitus et subdiaconus fiat, et sic ad diaconatum si per hec tempora dignus iudicatus fuerit prouehatur. Exinde iam accessu temporum presbiterio uel episcopatu si eum plebis ac⁶ cleri euocauerit electio non inmerito societur.

JK 255; H 522b.23-38, M 682 (c 9); ID 6.92; +D 77 c 3b (and ends)

⁴ -tur ss H

⁵ repeated and canc. Z

⁶ corr. fr. a H

A 1. XXXVII [ANASTASIVS]

1

Anastasius cunctis Germanicis. Non sedendum quando legitur euangelium¹

Significatis² enim quosdam sacerdotes in ecclesia quando euangelia leguntur sedere, et Domini saluatoris uerba non stantes sed sedentes audire, et hoc ex maiorum traditione se accepisse narrant. Quod nullatenus deinceps fieri sinatis, apostolica auctoritate mandamus. Sed dum sancta euangelia³ in ecclesia⁴ recitantur, sacerdotes et ceteri omnes presentes non sedentes sed uenerabiliter curui⁵ in conspectu euangeli stantes dominica uerba intente audiant, et fideliter adorent⁶.

JK + 277; H 525.15-21, M 691; ID 2.138 as BD 3.103, has more, 6.93 as here; De cons. D 1 c 68 from apost. auct.

¹ leg. eu. CKNBZOQA; eu. leg. H

² -atis CKNBVZOH; -astis QA

³ corr. fr. euangelica B

⁴ in ecclesia CRKNVPZOHA; om. B

⁵ corr. from curui O

⁶ add. in mg. H; de pace danda post confecta mysteria add. P (cf capitulatio to l. 38 below); Explicit add. S

A 1. XXXVIII INNOCENTIVS

- ¹i. De pace danda post confecta mysteria²
- ii. De nominibus ante precem sacerdotis non recitandis [21va]
- iii. Quod rite³ omni sabbato ieunetur
- iv. De penitentibus
- v. De unctione infirmorum facienda⁴ ab episcopis uel presbiteris et quod unctionio sit neganda penitentibus
- vi. Vt si laicus⁵ uiduam duxerit⁶ clericus non fiat
- vii. Vt clericus non sit qui secundam habuerit uxorem
- viii. De uirginibus sacratis si lapse fuerint

¹ capitulatio om. ZJOGHQA; in CLRXSWKNDMBVP

² De pace - myst. as last words of prec. cap. P, which numbers ii. as i etc

³ ss B

⁴ after presbiteris C, as here LRXSWKNDMPB

⁵ corr. fr. clai- N

⁶ uid. duxerit CLRSWNDMBV; vid. dixerit P; duxerit uid. K

- viii. De uirginibus non uelatis si deuiauerint⁷
 x. De incontinentia sacerdotum uel leuitarum
 xi. Quod si quis uolens partem sibi corporis amputauerit, clericus esse non potest, nolens autem potest
 xii. Quod non⁸ admittantur⁹ clerici ab hereticis ordinati
 xiii. Quod¹⁰ in ordinationibus crimina uel uitia non bene credantur auferri
 xiv. Quod in ecclesia peccatum populi inultum soleat preteriri
 xv. Eum esse digamum qui cathecuminus habuerit¹¹ atque amiserit uxorem. si post baptismum aliam acceperit
 xvi. Vt quicumque tales fuerint ordinati cum ordinatoribus suis deponantur
 xvii. De commemoratione Niceni concilii in quo supradicta prohibentur
 xviii.¹² Non¹³ esse ordinandum episcopum sine¹⁴ conscientia metropolitani
 xviii. Ne penitentes fiant clerici
 xx. De contentionibus¹⁵ clericorum et laicorum¹⁶
 xxi. De castitate¹⁷ sacerdotum et¹⁸ leuitarum
 xxii. De curialibus non clericandis
 xxiii. De his qui tormenta exercuerunt
 xxiv. Parem esse penam adulterii in uiro et uxore
 xxv. Non repellendos omnes laicos a clericatu
 xxvi. De presbiteris filios generantibus
 xxvii. Cur recepti sunt Bonosiani¹⁹

⁷ -erint CLRXSNDMBVP; -erit WK. *Whole title in mg.* M

⁸ non CLRSWKNDMP; *om.* B

⁹ adm- CLRSWNMDVP; amm- KB

¹⁰ si add. BVP, *om.* CLRSWKNDM

¹¹ habuerit CLRSWKNDMVP; acceperit B

¹² P proceeds from xvi to xviii, so now giving correct nos

¹³ Ne W

¹⁴ W obscurely corr.

¹⁵ contentionibus CRXSWMKNBVP; contemplationibus L

¹⁶ cler. et laic. CLRXSWKVP; laic. et cler. NDM; cler. atque laic. B

¹⁷ -it- ss C

¹⁸ et CLRSWKNDMVP; atque B

¹⁹ corr. fr. -siam W; et Cathari et Nouatiani add. C²L; *om.* CRSWKNDMBVP

1

Incipit epistola regularis¹ pape Innocentii ad Decentium². De pace danda³ post confecta mysteria cap. i

Innocentius papa⁴ Decentio Egubino episcopo⁵ salutem. Pacem igitur⁶ asseris ante confecta mysteria quosdam populis imperare, uel sibi inter⁷ sacerdotes⁸ tradere, cum post omnia que aperire non debo pax sit necessaria indicenda⁹, per quam constet populum ad omnia que in mysteriis¹⁰ aguntur atque in ecclesia celebrantur prebuisse consensum. ac finita esse pacis concludantis signaculo demonstrentur¹¹.

JK 311; H 527b (c 1), M 695; *De cons.* D 2 c 9

¹ ep. reg. LRXSWKNDBVPZJOHQ; reg. ep. CG; ep. M

² -n- ss D

³ danda CLRXSKNDMBVPZJOHQ; *om.* W; quadam A

⁴ papa CLRXSWKNDM; *om.* BVPZJOHQ

⁵ Eg. ep. CLSWDMKHZOGHA; ep. Eg. N

⁶ igitur CLSWKNDMBVZJOHQ; *om.* A

⁷ inter CLSWD²MVBZJOHQ; inuicem ter D; inter se N

⁸ corr. fr. -dos W

⁹ corr. to -anda K

¹⁰ mysteriis CRXSWDMBVZJ²OGHQ; ministeriis LKNPJA

¹¹ corr. from -etur O

2¹

[21vb] *De nominibus ante precem² sacerdotis non recitandis cap. ii³*

De nominibus uero recitandis antequam precem⁴ sacerdos faciat atque eorum oblationes quorum nomina recitanda sunt⁵ sua oratione commendet. quam superfluum sit et ipse per tuam⁶ prudentiam recognoscis, ut cuius hostiam necdum Deo offeras⁷ eius ante⁸ nomen insinues, quamuis⁹ illi incognitum nichil sit.

JK 311; H 527b.44-51 (c 2), M 695; De cons. D 1 c 73

¹ om. A

² precem CLRXSWKNDMBPZJC; preces V; pacem OHQ

³ cap. ii CLRXSWNMBZJGQ; cap. iii P; before De KD²; om. KV; in mg. HO

⁴ precem CLXSWKNDMBVZJ²OG; pacem JHQ

⁵ rec. sunt CLSWNDMBVZJOGHQ; sunt rec. K

⁶ per tuam CLRSKNDMVZJOGHQ; perpetuam W(*later part. corr.*)B

⁷ Deo off. CLRSMBVPZJOGH; Deo W; off. Deo KND

⁸ ss D

⁹ obscurely corr. W

3

Quod rite omni sabbato¹ ieunetur. cap. iii²

Sabbato uero ieunandum³ esse⁴ ratio⁵ euidentissima demonstrat⁶. Nam si⁷ diem dominicum ob uenerabilem resurrectionem Domini nostri Iesu Christi⁸ non solum in Pascha celebramus⁹, uerum etiam¹⁰ per singulos ebdomadarum¹¹ ipsius diei imaginem¹² frequentamus, ac sicut¹³ sexta feria propter passionem Domini ieunamus. sabbatum pretermittere non debemus, quia inter tristiciam et leticiam temporis illius¹⁴ uidetur¹⁵ inclusum¹⁶. Nam utique constat apostolos biduo isto¹⁷ et¹⁸ in merore fuisse et propter metum Iudeorum¹⁹ se²⁰ occuluisse²¹. Quod²² utique non dubium est in tantum²³ eos ieunasse²⁴ biduo memorato ut traditio²⁵ ecclesie habeat isto biduo sacramenta penitus non celebrari. Que forma etiam²⁶ per singulas tenenda est ebdomadas, propter id²⁷ quod commemoratio diei illius semper est celebranda²⁸. Quod

¹ corr. from gaudio O

² cap. iii LRXSWKNBVPZJGOH(mg.); om. C; cap. iii DM(DM before Quod)Q?A; De ieunio Sabb' add. ZJOGH (ZJOG in mg.)

³ corr. fr. ieunium W

⁴ ss D

⁵ est add. P

⁶ -at CLSDMKBPZJOGHQA; -arent W; -et N

⁷ ss Z

⁸ dom. nostri I.C. CLSWKNDMBVZJOGHQ; I.C. dom. nostri A

⁹ -amus C²LSTM(after corr.)BVPZJOGHQA; -emus RXKND; ?C

¹⁰ etiam C²?LRXSWKNBVPZJOGHQA; et DM

¹¹ circulos add. O

¹² ipsius diei imag. CLSWMKNBVZJOGHQ; diei imag. ipsius A

¹³ sicut CLSWMKNBVZJHQA; si O

¹⁴ ill. temp. V

¹⁵ esse add. KNDMQ, om. CLRXSWBVPZJOGHA

¹⁶ -usum CLRXSWKNDMPBV; -usus ZJOGHQA